
 
 

Liceo Scientifico Statale 
“Carlo Miranda” 

Via F.A. Giordano, 91 – 80027 Frattamaggiore(NA) 
Tel: +39 081 8801909 Fax: +39 081 8368185 

Email: NAPS27000E@istruzione.it PEC: NAPS27000E@pec.istruzione.it 
 

Prot. N. 3628/ 2020                                     Ai Docenti 
          Agli Alunni 

                                                                                  Ai Genitori 
Al DSGA 

Atti 
    LLSS 

 

OGGETTO: Elezioni per il rinnovo della componente studenti nel Consiglio 
d’Istituto per l'a.s.2020/2021. 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

Visto    il D.P.R. 31 maggio 1974 n. 416, contenente norme sull’istituzione e sul riordino 

degli OO.CC. delle scuole di ogni ordine e grado, e successive modifiche. 

Vista I'O.M. n.215 del 15.07.91 e successive modificazioni ed integrazioni. 

viste     le circolari ministeriali n.192 del 03.08.2000 e n.141 del 24.09.2001. 

vista     la Circolare MI n. 17681 del 02/10/2020. 

 

DECRETA 

 

il giorno 9 e 10 dicembre 2020 le elezioni per il rinnovo della componente alunni nel 

consiglio d'istituto per l’anno scolastico 2020/2021. Per tali elezioni è necessario 

presentare liste con un massimo di otto candidati e si possono esprimere due preferenze 

nell'ambito della lista votata. 

Saranno eletti ì quattro candidati che avranno riportato il maggior numero di preferenze 

rispetto ai voti di lista. 

La modulistica per la compilazione delle liste è disponibile in Bacheca sul registro 

elettronico di Argo. 

Si invierà un link per accedere alla scheda elettorale all’indirizzo mail G Suite di ciascun 

alunno che potrà votare dalle ore 8.00 del 09.12.2020 alle ore 20.00 del 10.12.2020. 

Seguirà lo spoglio dei voti, la compilazione del verbale e la proclamazione degli eletti. 

 

Le ELEZIONI si svolgono con il sistema proporzionale sulla base di LISTE di CANDIDATI 

contrapposte. 

Le liste vanno presentate e protocollate in segreteria amministrativa dalle ore 10 del 

giorno 16.11.20 alle ore 12 del giorno 21.11.2020 con almeno 20 presentatori. 

I CANDIDATI devono essere elencati con l’indicazione del cognome, del nome, del luogo 

e della data di nascita. Essi sono contrassegnati da numeri arabi progressivi. 

Ciascuna LISTA deve essere contraddistinta da un MOTTO indicato dai presentatori, deve 

mailto:NAPS27000E@istruzione.it
mailto:NAPS27000E@pec.istruzione.it


essere presentata, a pena di esclusione, entro i termini sopra indicati e sarà individuata, a 

cura della Commissione Elettorale, con un numero romano progressivo riflettente l’ordine 

di presentazione, come indicato da protocollo amministrativo. Con tale ordine sarà 

indicata, poi, nella relativa scheda elettorale. 

Ogni LISTA può comprendere n. 8 candidati su 4 da eleggere. 

Le singole LISTE possono contenere anche un solo nominativo. 

NESSUN ELETTORE può concorrere alla presentazione di più di una lista. 

NESSUN CANDIDATO può essere incluso in più liste della medesima componente. 

NESSUN CANDIDATO può presentare alcuna lista. 

Nell’apposita SCHEDA, l’elettore potrà esprimere una o due preferenze nella medesima 

lista. 

Le LISTE devono essere corredate della dichiarazione di accettazione della 

candidatura da parte dei candidati che devono, tra l’altro, dichiarare che non fanno 

parte né intendono far parte di altre liste della medesima componente. 

Successivamente alla presentazione delle liste, non è consentita la rinuncia alla 

candidatura; è consentita, invece, la facoltà dell’eletto di rinunciare alla nomina. 

Per quanto non previsto nel presente decreto, si fa espresso rinvio alle norme di cui al D. 

L.vo n. 297/94 e alle OO.MM. citate in premessa. 

La propaganda elettorale potrà essere effettuata dal 23.11.2020 al 06.12.2020.  

 

Documenti da compilare a cura di ciascuna lista elettorale: 

- lista alunni  

- presentazione lista alunni 

 

Documento da compilare a cura di ciascun CANDIDATO: 

- dichiarazione di accettazione della candidatura. 

 

Per eventuali informazioni rivolgersi ai proff. G. Sasso, E. Pascarella, alla prof.ssa 

Filomena Tammaro. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Nunzia Mallozzi 

Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  
Liceo Scientifico Statale 

“ Carlo Miranda” 
Via F.A. Giordano, 91 – 80027 Frattamaggiore(NA) 

Tel: +39 081 8801909Fax: +39 081 8368185 
Email: NAPS27000E@istruzione.itPEC: NAPS27000E@pec.istruzione.it 

 

ELEZIONI DEL CONSIGLIO DI  ISTITUTO 2020/21 

LISTA DEI CANDIDATI COMPONENTE ALUNNI 

LISTA ALUNNI   N. ______ 

N. COGNOME E 

NOME 

LUOGO E 

DATA DI 

NASCITA 

DOCUMENTO DI 

RICONOSCIMENTO 

FIRMA 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

 

Le LISTE dei CANDIDATI devono essere presentate personalmente, presso l’Ufficio di 

segreteria amministrativa dell’istituto, dalle ore 10 del giorno 16.11.2020 alle ore 12 del giorno 

21.11.2020. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:NAPS27000E@istruzione.it
mailto:NAPS27000E@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

Liceo Scientifico Statale“Carlo Miranda” 
Via F.A. Giordano, 91 – 80027 Frattamaggiore(NA) 

Tel: +39 081 8801909Fax: +39 081 8368185 

Email: NAPS27000E@istruzione.itPEC: NAPS27000E@pec.istruzione.it 
 

ELEZIONI DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 2020/2021 

PRESENTAZIONE LISTA DI CANDIDATI COMPONENTE ALUNNI 

PRESENTAZIONE LISTA N.______ 

I sottoscritti, inclusi nelle liste elettorali della componente ALUNNI, dichiarano di presentare 

la lista avente come MOTTO:____________________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

n. Cognome e  nome luogo e data di 

nascita 

documento di 

riconoscimento 

firma 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

16     

17     

18     

19     

20     

SI PREGA DI INDICARE UN RAPPRESENTANTE DI LISTA: (QUI IN BASSO) 

1     

 

Frattamaggiore, …………………………                FIRMA DEL FUNZIONARIO DELEGATO 

 

 

 

 

mailto:NAPS27000E@istruzione.it
mailto:NAPS27000E@pec.istruzione.it


 

Spazio riservato alla Commissione Elettorale del Liceo statale Scientifico Linguistico “C. 

Miranda” 

Si attesta che la lista di cui sopra è stata presentata il giorno________________alle ore 

___________ personalmente dal Sig._______________________ che risulta firmatario al 

N.________. Le firme sono state autenticate dal Sig. ________________________ della 

Commissione Elettorale. Seguendo l’ordine di presentazione, alla lista stessa viene 

provvisoriamente assegnato il numero________romano. 

 

Frattamaggiore, ______________                             La Commissione 

Elettorale_________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ANNO SCOLASTICO 2020/21 

 

DICHIARAZIONE DI ACCETTAZIONE DELLA CANDIDATURA 

 

COMPONENTE ALUNNI  

 
Il/La sottoscritto/a…………………………………………………………., nato a ……………… il  

……………………., dichiara di accettare la candidatura, per l’elezione del Consiglio d’Istituto, 

nella lista contrassegnata dal motto: 

“………………………………………………………………………………………………………”. 

Dichiara, altresì, che non fa parte né intende far parte di altre liste della medesima componente. 

Frattamaggiore, ……………….. 

                                                                                                                             FIRMA 

                                                                                                          …………………………………. 

 

 

 

 

A cura dei Funzionari Delegati del Dirigente Scolastico: proff. E. Pascarella, F. Tammaro. 

 

CERTIFICAZIONE DI AUTENTICITA’ DELLA FIRMA 

 
Dichiaro che la firma del/della sig./sig.ra ……………………………………………. , nato/a  

a …………………………………… il ………………… , apposta in mia presenza, di suo pugno, in  

calce alla dichiarazione di accettazione della candidatura, è autentica. Il/La predetto/a ha esibito il  

seguente documento di riconoscimento: …………………………………………………………… , 

rilasciato il ……………………… da ………………………………………………………………. . 

Frattamaggiore, …………………………….. 

                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                            oppure Funzionario Delegato 

 


